

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



New Century Healthcare Holding Co. Limited

新世紀醫療控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1518)

**截至二零一七年六月三十日止六個月
的中期業績公告**

二零一七年年中期業績摘要

- 截至二零一七年六月三十日止六個月的總收益為人民幣243.2百萬元，與截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣226.5百萬元相比，同比增長7.4%。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月的溢利為人民幣66.9百萬元，與截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣31.0百萬元相比，同比增長115.7%。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月歸屬於本公司擁有人的每股基本收益為人民幣0.10元(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣0.05元)。
- 董事會不建議派發截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息。

董事會欣然公佈本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績連同截至二零一六年六月三十日止六個月的比較數字，載列如下。

中期簡明綜合全面收入表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (經審核)
收益	3	243,219	226,545
收益成本	3	<u>(124,494)</u>	<u>(115,874)</u>
毛利		118,725	110,671
銷售開支		(10,235)	(9,304)
行政開支		(32,970)	(40,769)
其他收入		171	263
其他收益/(虧損)－淨額	4	<u>14,406</u>	<u>(12,233)</u>
經營溢利		90,097	48,628
財務收入		2,263	161
財務開支		<u>(5,819)</u>	<u>(861)</u>
除所得稅前溢利		86,541	47,928
所得稅開支	5	<u>(19,632)</u>	<u>(16,904)</u>
期內溢利		<u>66,909</u>	<u>31,024</u>
其他全面收入		<u>—</u>	<u>—</u>
全面收入總額		<u>66,909</u>	<u>31,024</u>
下列各項應佔溢利及全面收入總額：			
本公司擁有人		47,938	14,441
非控股權益		<u>18,971</u>	<u>16,583</u>
		<u>66,909</u>	<u>31,024</u>
本公司擁有人應佔每股盈利 (以每股人民幣元列示)			
每股基本盈利	6(a)	<u>0.10</u>	<u>0.05</u>
每股攤薄盈利	6(b)	<u>0.07</u>	<u>0.05</u>

中期簡明綜合資產負債表

	附註	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		102,546	106,510
無形資產		247,494	249,984
遞延所得稅資產		26,004	28,844
非流動資產總值		376,044	385,338
流動資產			
存貨		6,039	6,449
貿易應收款項	7	15,144	18,810
其他應收款項、按金及預付款項		11,030	13,120
應收關聯方款項		44,139	24,069
按公平值計入損益的金融資產		11,573	-
結構性存款		303,000	-
現金及現金等價物		634,374	188,963
流動資產總值		1,025,299	251,411
總資產		1,401,343	636,749
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		335	66
股份溢價		2,576,092	1,538,280
儲備		(1,519,709)	(1,519,709)
保留盈利		108,486	60,548
		1,165,204	79,185
非控股權益		41,494	55,336
總權益		1,206,698	134,521

		二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
可換股優先股		-	169,695
遞延所得稅負債		37,490	38,196
其他非流動負債		-	80,122
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		37,490	288,013
		<hr/>	<hr/>
流動負債			
貿易應付款項	8	12,889	16,844
應計費用、其他應付款項及撥備		108,260	119,815
遞延收益		30,487	28,519
即期所得稅負債		2,376	3,283
應付關聯方款項		3,143	25,774
借款		-	19,980
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		157,155	214,215
		<hr/>	<hr/>
總負債		194,645	502,228
		<hr/>	<hr/>
總權益及負債		1,401,343	636,749
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

新世紀醫療控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事在中華人民共和國(「中國」)北京提供兒科及婦產科專科服務。本集團亦向本集團的關聯方北京嘉華麗康醫療投資管理有限公司(「嘉華麗康」)提供醫院諮詢服務，與嘉華麗康於北京之外投資的營利性私立醫院關聯。

本公司為一家有限責任公司，於二零一五年七月三十一日在開曼群島註冊成立。本公司註冊辦事處地址為轉交Walkers Corporate Limited, Cayman Corporate Centre, 27 Hospital Road, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。

本公司普通股於二零一七年一月十八日在香港聯合交易所有限公司主板上市(「上市」)。

除非另有所指，中期簡明綜合財務資料均以人民幣(「人民幣」)呈列，並約整至最接近的千元。

2 編製基準

截至二零一七年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)「中期財務報告」編製。中期簡明綜合財務資料應與截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀，年度財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

3 分部資料

Jason ZHOU先生的角色為本公司的執行董事兼董事長，擔任本集團的主要經營決策者(「主要經營決策者」)。管理層已根據主要經營決策者審閱的資料釐定經營分部以配置資源及評估表現。

主要經營決策者從服務及產品角度考慮業務以及按業務線而非法律實體審閱本集團業務表現。本集團彙集具有類似經濟特徵的業務，如：(i)產品及服務性質；(ii)生產過程性質；(iii)產品及服務客戶類型或類別；(iv)用於分銷產品或提供服務的方法；及(v)監管環境的性質(如適用)。

主要經營決策者認為，本集團主要從事四個不同分部：(i)兒科服務，(ii)婦產科服務，(iii)醫院諮詢服務及(iv)其他，各自承受不同業務風險及具有不同經濟特徵。

管理層認為，兒科服務與婦產科服務在業務性質方面有所不同，包括(但不限於)客戶不同、涉及的醫療人員不同、醫療程序不同及財務表現不同。管理層將與兒科服務及婦產科服務有關的收益及可識別直接成本及開支於本集團的業務及會計系統內分開確認。管理層採用合理的一貫基準參考若干歷史資料(如所佔用面積)釐定各分部所佔於兒科服務及婦產科服務產生的該等共同成本及開支，並編製單獨的財務資料供主要經營決策者審閱。因此，可獲得單獨的分部財務資料用於創建及披露本集團提供的不同服務的分部報告。

本集團為分部報告目的設立的經營及可呈報分部如下：

(a) 兒科

專業兒科服務所得收益來源於本公司的附屬公司北京新世紀兒童醫院有限公司(「北京新世紀兒童醫院」)、北京新世紀榮和門診部有限公司(「北京新世紀榮和門診部」)及北京新世紀婦兒醫院有限公司(「北京新世紀婦兒醫院」)。

(b) 婦產科

專業婦產科服務所得收益主要來源於北京新世紀婦兒醫院。

(c) 醫院諮詢服務

根據醫院諮詢服務協議，本集團向嘉華麗康及其醫院附屬公司
提供醫院諮詢服務。本集團自嘉華麗康收取醫院諮詢費。

(d) 其他

本集團提供市場推廣服務及於其自有醫院內經營餐廳、禮品及
雜貨店。

經營分部的會計政策與本集團於二零一六年十二月三十一日的該
等年度財務報表所述的會計政策相同。

為監管分部表現及分部間的資源配置，分部業績指各分部賺取的除
稅前溢利，在並無分配財務收入、財務費用、與各分部並無直接相
關的其他收入、其他收益／(虧損)－淨額及上市開支的情況下，指主
要經營決策者定期審閱的內部產生的財務資料。此乃向主要經營決
策者報告的措施，以進行資源配置及評估分部表現。

專屬某一分部業務的資產及負債載於該分部的總資產及負債。分部
資產包括所有有形及無形資產，惟現金及現金等價物、遞延所得稅
資產及與各分部並無直接相關的其他資產除外。分部負債不包括借款、
應付稅項及與各分部並無直接相關的其他負債。

由於本集團所有收益源自中國的業務，且本集團的業務及非流動資
產均主要位於中國，故並無呈列地域資料。

截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣18,934,000元的收益來自一名單一外部客戶，該等收益由醫院諮詢服務分部產生(二零一六年六月三十日：人民幣13,124,000元)。

	醫院					總計
	兒科	婦產科	諮詢服務	其他	未分配	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)						
截至二零一七年						
六月三十日止六個月						
收益	185,275	36,412	18,934	2,598	-	243,219
收益成本	88,863	26,447	6,616	2,568	-	124,494
分部業績	72,507	1,086	7,809	30	-	81,432
未分配收入					16,943	16,943
未分配成本					(11,834)	(11,834)
除所得稅前溢利	72,507	1,086	7,809	30	5,109	86,541
所得稅開支					(19,632)	(19,632)
除所得稅後溢利						<u>66,909</u>
於二零一七年六月三十日						
資產						
分部資產	218,796	63,140	46,774	-	-	328,710
商譽	86,779	10,903	-	-	-	97,682
未分配資產					974,951	<u>974,951</u>
總資產	305,575	74,043	46,774	-	974,951	<u>1,401,343</u>
總負債	77,697	47,612	4,298	-	65,038	<u>194,645</u>

	醫院					
	兒科	婦產科	諮詢服務	其他	未分配	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元

(經審核)

截至二零一六年

六月三十日止六個月

收益	172,931	37,729	13,124	2,761	-	226,545
收益成本	85,639	22,495	5,899	1,841	-	115,874
分部業績	59,908	4,241	6,645	920	-	71,714
未分配收入					424	424
未分配成本					(24,210)	<u>(24,210)</u>
除所得稅前溢利	59,908	4,241	6,645	920	(23,786)	47,928
所得稅開支					(16,904)	<u>(16,904)</u>
除所得稅後溢利						<u><u>31,024</u></u>
於二零一六年						
十二月三十一日						
資產						
分部資產	226,097	69,219	24,496	-	-	319,812
商譽	86,779	10,903	-	-	-	97,682
未分配資產					219,255	<u>219,255</u>
總資產	312,876	80,122	24,496	-	219,255	<u><u>636,749</u></u>
總負債	85,342	47,303	2,027	-	367,556	<u><u>502,228</u></u>

4 其他收益／(虧損)－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
出售物業、廠房及設備虧損	(103)	(13)
可換股優先股及其他非流動負債的 公平值變動	14,436	(27,497)
以權益工具結算負債的收益	-	15,277
按公平值計入損益的金融資產的收益	73	-
	<u>14,406</u>	<u>(12,233)</u>

5 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
即期所得稅：		
－中國企業所得稅	17,498	15,953
遞延所得稅	2,134	951
	<u>19,632</u>	<u>16,904</u>

(a) 開曼群島所得稅

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，故獲豁免開曼群島所得稅。

(b) 中國企業所得稅

在中國內地成立及經營的附屬公司須按25%的稅率繳納中國企業所得稅。

(c) 香港利得稅

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，香港利得稅率為16.5%。由於截至二零一七年六月三十日止六個月及截至二零一六年六月三十日止六個月並無須繳納香港利得稅的估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

6 每股盈利(「每股盈利」)

(a) 基本

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利除以截至二零一七年六月三十日止六個月的已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (經審核)
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	<u>47,718</u>	<u>13,588</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>460,704</u>	<u>248,773</u>
每股基本盈利(人民幣元)	<u><u>0.10</u></u>	<u><u>0.05</u></u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設已轉換所有具攤薄潛力的普通股，而以調整發行在外普通股加權平均數計算。本公司在資本化發行之前擁有兩類具攤薄潛力的普通股：7,542,002股B組優先股及重新指定為其他非流動負債並獲得與B組優先股相同權利的3,560,993股普通股。假設可換股優先股及其他非流動負債已轉換為普通股，並對純利作出調整以消除可換股優先股及其他非流動負債的公平值變動的影響。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (經審核)
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	47,718	13,588
可換股優先股的公平值變動及 匯兌收益(人民幣千元)	<u>(14,436)</u>	<u>27,497</u>
用於釐定每股攤薄盈利的溢利 (人民幣千元)	<u>33,282</u>	<u>41,085</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	460,704	248,773
調整：		
— 假設已轉換可換股優先股及 其他非流動負債(千股)	<u>3,603</u>	<u>65,578</u>
用於計算每股攤薄盈利的普通股 加權平均數(千股)	<u>464,307</u>	<u>314,351</u>
每股攤薄盈利(人民幣元)	<u><u>0.07</u></u>	<u><u>0.05</u></u>

計算每股基本盈利並無考慮於資本化發行之前自二零一六年二月十八日起具有清盤優先權的6,548,602股普通股，原因為該等股份並不被視為從屬於所有其他類別權益工具的普通股。該等股份自二零一六年二月十八日起直至二零一七年一月十八日(清盤優先權已終止日期)應佔的溢利亦排除於計算內。由於該等股份並無攤薄影響，故計算同期每股攤薄盈利時並未包括在內。

截止二零一七年六月三十日止六個月的基本每股盈利及攤薄每股盈利計算並無考慮根據受限制股份獎勵計劃發行的2,757,744股股份，乃由於本公司於二零一七年六月三十日並無根據受限制股份獎勵計劃授出或同意將予授出任何股份。

7 貿易應收款項

	於二零一七年六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	15,166	18,832
減：貿易應收款項減值撥備	(22)	(22)
貿易應收款項—淨額	<u>15,144</u>	<u>18,810</u>

本集團的貿易應收款項賬面值以人民幣計值，與其公平值相近。

貿易應收款項按繳款通知書日期的賬齡分析如下：

	於二零一七年六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
不超過3個月	11,739	17,175
4至6個月	2,468	1,077
7個月至1年	769	249
1年以上	190	331
	<u>15,166</u>	<u>18,832</u>

8 貿易應付款項

於二零一七年六月三十日，根據發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零一七年六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
不超過3個月	7,701	12,139
4至6個月	3,806	3,953
7個月至1年	1,160	401
1年以上	222	351
	<u>12,889</u>	<u>16,844</u>

9 股息

根據北京新世紀兒童醫院的股東決議案，人民幣32,813,000元的股息於二零一七年五月已派付予北京兒童醫院。

董事會並不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派付任何中期股息(二零一六年六月三十日：無)。

管理層討論與分析

業務概覽及展望

在二零一七年上半年，我們堅持既定的戰略，繼續提升運營管理能力，尋求新的商業機會，努力開拓市場，引進新項目及模式以及進一步推動本集團於「新世紀醫療」品牌名稱項下的持續發展。在二零一七年上半年，我們在保持繼續穩定發展的同時，引進新項目及抓住新機遇，為後續業務進一步提升奠定基礎。

本集團著手進一步佈局北京市場的發展，在診所、門診部的設置方面有了多個突破。專家診所、兒童全科專科門診部、婦產科門診部的開始建立，反映出我們在北京佈局衛星診所所作的努力；本集團繼續在一線城市開拓新的市場並尋求合適的投資機會以擴大我們的覆蓋版圖。本集團亦採取措施以進一步推廣及促進成立超過十年的「家庭醫生俱樂部」會員計劃。與此同時，本集團著手開展線上業務及構建遠程醫療平台。線上業務的發展加上優質醫療資源的支持，極大加強與新老中高端客戶的粘性。遠程醫療和遠程診斷平台的籌建，更進一步方便新世紀醫療有效的調配專科及專家隊伍，為我們醫療平台的客戶群提供高水平的醫療支持。

本集團繼續堅持其建立高品質醫療服務及學術卓越的民營醫院原則。本集團致力於嚴格的醫療質量管理。我們定期進行不同專業、不同主題的學術討論及會議，並相繼派出醫療人員與國際頂尖醫療機構進行學術交流、培訓，以開拓視野，採用新技術和新理念，提升我們的醫療服務及營運標準。

在二零一七年上半年，我們的兒外科業務發展顯著。本集團在延續既往優勢、特色(如兒童麻醉下使用核磁共振技術、兒外科包皮環切手術治療、小兒川崎病治療、心理諮詢、營養指導、助產士門診)的同時，進一步發展了兒童麻醉下口腔治療、唇齶裂等治療方法。

本集團探索互聯網時代新醫療服務模式，與不同醫生集團團隊及醫療新技術創新公司就關於在婦產科、兒科及其他領域的合作進行溝通。在發展現有業務及與多種醫療模式的合作的同時，我們為醫療業務的延伸探索新的方向。隨著本集團發展，為進一步擴大醫療網絡，我們亦正於具有一線城市相似人口特徵的其他主要城市尋求機會。

二零一七年上半年，本集團開始於青島、佛山及其他地區提供醫院諮詢服務。二零一七年上半年，醫院諮詢服務收入人民幣18.9百萬元。通過近幾年的發展，本集團建立能夠體系化提供管理服務的高效醫院諮詢團隊，伴隨各地醫改政策的放開，醫療機構市場化水平提高，各地新設醫療機構加速發展，標準化的醫院諮詢成為剛需，在未來的幾年內將得到長足的發展。伴隨我們業務的持續發展、新業務模式及新技術的引進及伴隨民營醫療機構發展的各項醫改政策的出台與實行的益處，我們致力於成為覆蓋全國的醫療保健集團，提供一致及高質量的醫療服務。

二零一六年本集團依舊為中國中高端兒科醫療服務的領軍企業。根據行業顧問上海仁汐管理諮詢有限公司的最新調查，按照二零一六年收入計算，本集團在中國中高端兒科醫療服務行業市場份額達到11.5%⁽¹⁾，市場佔有率排名第一。本集團在北京中高端兒科醫療服務行業市場的份額達到52%，市場佔有率排名第一，及於北京中高端婦產科醫療服務行業市場的份額為3.9%，市場佔有率排名第五。

(1) 倘二零一六年其他醫療機構(並非由本集團所有但使用「新世紀醫療」品牌名稱營運)的收益亦包括在內，則市場份額將達到14%。

財務回顧

分部收益

我們的收益主要來自提供(i)醫療服務(包括兒科服務及婦產科服務)以及(ii)醫院諮詢服務。下表載列所示期間收益的明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一七年		二零一六年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
醫療服務	221,687	91.1%	210,660	93.0%
醫院諮詢服務	18,934	7.8	13,124	5.8
其他 ⁽¹⁾	2,598	1.1	2,761	1.2
總計	<u>243,219</u>	<u>100.0%</u>	<u>226,545</u>	<u>100.0%</u>

(1) 包括來自醫療機構自助餐廳及禮品店銷售的收益。

醫療服務

我們從提供醫療服務取得的收益包括醫療服務費及來自藥品銷售的收益。下表載列於所示期間我們所提供服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	(人民幣千元，百分比除外)	
收益	221,687	210,660
收益成本	115,310	108,134
毛利	106,377	102,526
毛利率	48.0%	48.7%

下表載列所示期間兒科及婦產科服務收益的組成：

截至六月三十日止六個月				
二零一七年		二零一六年		
(人民幣千元，百分比除外)				
兒科服務	185,275	76.1%	172,931	76.3%
婦產科服務	36,412	15.0	37,729	16.7
總計	<u>221,687</u>	<u>91.1%</u>	<u>210,660</u>	<u>93.0%</u>

我們的醫療服務亦可按向住院病人及門診病人提供的服務及銷售分類。下表載列所示期間與分類有關的收益及若干數據：

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年

本集團⁽¹⁾

住院病人

住院人次	4,031	3,912
住院醫療服務收益(人民幣千元)	98,398	93,491
每人次平均住院消費(人民幣元)	24,410	23,899

門診病人

門診人次 ⁽²⁾	90,651	87,776
門診醫療服務收益(人民幣千元)	102,176	98,852
每人次平均門診消費(人民幣元)	1,127	1,126
會員卡銷售確認的收益(人民幣千元)	21,113	18,317

(1) 除住院及門診醫療服務的收益外，我們的醫療服務收益亦包括來自會員卡銷售確認的收益。

(2) 包括意外及急救門診人次。

截至二零一七年六月三十日止六個月提供醫療服務的收益為人民幣221.7百萬元，同比增長5.2%，佔本集團總收益的91.1%。該項增長主要是由於(i)門診及住院應佔醫療服務的業務量分別同比增加3.3%及3.0%(導致收益增加人民幣8.2百萬元)；及(ii)會員卡銷售確認的收益增加人民幣2.8百萬元所致。

我們醫療服務的收益成本主要包括僱員福利開支、存貨及耗材成本、諮詢費、外包檢查及檢驗費及水電費、維修費及辦公開支。截至二零一七年六月三十日止六個月，我們醫療服務的收益成本為人民幣115.3百萬元，同比增長6.6%。該項增加主要是由於醫師及其他醫務人員的僱員相關成本有所增加所致。

醫院諮詢服務

我們亦有部分收益來自於提供醫院諮詢服務。下表載列所示期間我們醫院諮詢服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
(人民幣千元，
百分比除外)

收益	18,934	13,124
收益成本	6,616	5,899
毛利	12,318	7,225
毛利率	65.1%	55.1%

我們醫院諮詢服務的收益、收益成本及毛利同比增長主要是由於佛山諮詢項目以及青島即將開工項目的醫院諮詢服務的業務量增加所致，我們醫院諮詢服務的毛利率由截至二零一六年六月三十日止六個月的55.1%上升至截至二零一七年六月三十日止六個月的65.1%，主要是由於諮詢收入的增加以及相對穩定的諮詢人員成本所致。

毛利及毛利率

我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的毛利為人民幣118.7百萬元，同比增長7.3%。這主要是由於(i)醫療服務收益增加導致毛利增加；及(ii)醫院諮詢服務收益增加導致毛利增加所致。截至二零一六年六月三十日止六個月的毛利率為48.9%，截至二零一七年六月三十日止六個月的毛利率為48.8%，保持平穩。

銷售開支

我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的銷售開支為人民幣10.2百萬元，同比增長10.0%，主要是為了業務發展增加的市場宣傳費用支出。

行政開支

我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的行政開支為人民幣33.0百萬元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣40.8百萬元減少。該項減少主要是由於(i)上市開支減少人民幣8.9百萬元；及(ii)其他行政開支增加人民幣1.1百萬元所致。

其他收入

我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的其他收入由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣263,000元大幅地減少至人民幣171,000元。該項減少主要是由於二零一六年政府補助實際於二零一七年七月方批授予本公司所致。

其他收益／(虧損)－淨額

我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的其他收益(淨額)為人民幣14.4百萬元，而截至二零一六年六月三十日止六個月其他虧損(淨額)為人民幣12.2百萬元。我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的其他收益(淨額)主要來自上市時於優先股及其他非流動負債轉換為本公司普通股前公平值變動所得收益。

財務收入及開支

我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的財務收入由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣161,000元大幅增加至人民幣2.3百萬元，主要是由於全球發售所得款項淨額的存款利息收入所致。我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的財務開支為人民幣5.8百萬元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣861,000元大幅增加，主要是由於(i)於截至二零一七年六月三十日止六個月的報告期末，全球發售所得款項淨額所產生的匯兌虧損人民幣5.8百萬元；及(ii)提前償還銀行借款減少了利息支出人民幣0.8百萬元所致。

所得稅開支

我們於截至二零一七年六月三十日止六個月的所得稅開支為人民幣19.6百萬元，同比增長16.1%，主要是由於我們的除所得稅前溢利由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣47.9百萬元增加至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣86.5百萬元。我們於截至二零一七年六月三十日止六個月及截至二零一六年六月三十日止六個月的實際稅率分別為22.7%及35.3%。

截至二零一七年六月三十日止六個月的溢利

我們截至二零一七年六月三十日止六個月的溢利為人民幣66.9百萬元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣31.0百萬元大幅增加。

財務狀況

存貨

我們的存貨由截至二零一六年十二月三十一日的人民幣6.4百萬元降低6.4%至截至二零一七年六月三十日的人民幣6.0百萬元，主要是由於我們的業務增長所致。

貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至二零一六年十二月三十一日的人民幣18.8百萬元降低19.5%至截至二零一七年六月三十日的人民幣15.1百萬元，主要是由於加大了追款力度。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項由截至二零一六年十二月三十一日的人民幣16.8百萬元降低23.5%至截至二零一七年六月三十日的人民幣12.9百萬元，主要是由於我們縮短若干供貨的付款期限以獲得更有利的購買價格所致。

流動性及資本來源

現金及現金等價物

截至二零一七年六月三十日，我們的現金及現金等價物為人民幣634.4百萬元(二零一六年十二月三十一日：人民幣189.0百萬元)。截至二零一七年六月三十日，我們並無任何付息負債(二零一六年十二月三十一日：人民幣20.0百萬元)。

重大投資、收購及出售

截至二零一七年六月三十日止六個月，我們並無任何重大投資。

截至二零一七年六月三十日止六個月，我們並無重大收購或出售。

債務

借款

截至二零一七年六月三十日，我們並無任何借款，而相比截至二零一六年十二月三十一日則為人民幣20.0百萬元。該銀行貸款於二零一五年十二月二十三日借取，並將於二零一七年十二月十三日到期，以固定利率5.7%計息。我們的借款同比減少100.0%，乃是由於提前償還銀行借款以減少利息開支所致。

匯率波動風險

我們主要在中國運營，大多數交易以人民幣結算，因此外匯風險敞口極小。我們並未使用任何衍生金融工具對沖我們的外匯風險敞口，但將會持續密切監測該等風險。

或然負債

截至二零一七年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何或然負債或擔保。

資產質押

截至二零一七年六月三十日，我們的資產概未被質押。

合約義務

截至二零一七年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何合約義務。

金融工具

我們的主要金融工具包括貿易應收款項、其他應收款項(不包括預付款項)、應收關聯方款項、按公平值計入損益的金融資產、結構性存款、現金及現金等價物、借款、貿易應付款項、其他應付款項(不包括非金融負債)、應付關聯方款項、可換股優先股及其他非流動負債。我們的管理層將管理該等風險，以確保及時和有效地採取適當措施。

資產負債比率

於二零一七年六月三十日，我們無任何對外借款，資產負債比率(按借款總額除以總權益計算)為0.0%。我們於二零一六年十二月三十一日的資產負債比率為14.9%。

僱員及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團擁有771名僱員(二零一六年六月三十日：702名僱員)。於截至二零一七年六月三十日止六個月，包括董事薪酬在內的僱員薪酬開支總額為人民幣86.5百萬元(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣77.4百萬元)。薪酬乃參照有關僱員的表現、技能、資格及經驗並根據通行的行業慣例而釐定。除工資付款以外，其他僱員福利包括由本集團做出的社會保險及住房公積金供款、績效獎金及酌情花紅。

本集團已採納受限制股份獎勵計劃以吸引、挽留及監督我們的主要僱員。截至本公告日期，本集團已向2名董事及265名僱員授出9,000,000股受限制股份。有關授出受限制股份的詳情載於本公司日期為二零一七年七月二十五日的公告中。

董事薪酬由薪酬委員會審核並由董事會批准。在釐定董事薪酬時將考慮有關董事的經驗、職責與責任、時間投入、本公司的表現及通行市況。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息。

企業管治常規

董事會致力於維護較高的企業管治標準。

股份於上市日期在聯交所主板上市。於上市日期至本公告日期，本公司已應用上市規則附錄十四所載的《企業管治守則》中適用於本公司的原則，但守則條文A.2.1除外，該條規定「董事長與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任」。Jason ZHOU先生為本公司的董事長兼首席執行官，負責本集團的整體管理並指導本集團的戰略發展和業務計劃。我們認為，Jason ZHOU先生自本公司於二零零二年成立以來對我們的業務發展及拓展發揮著舉足輕重的作用。董事會認為由同一人擔任董事長及首席執行官的職位乃有利於本集團的業務前景、管理及整體策略方向，確保本集團內部維持一致的領導，並促進本集團執行更有效和高效的整體戰略規劃及決策。經考慮已採取的全部企業管治措施，董事會認為當前安排不會損害在權力與職權方面的平衡，且當前結構將使本公司得以迅速及有效地作出及實施決策。因此，本公司並未分離董事長與首席執行官的角色。董事會將繼續評估情況，並在慮及本集團屆時的整體狀況後考慮於適當時候分離董事長與首席執行官的角色。

證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其關於由董事進行證券交易的行為守則。本公司亦就有關僱員(定義見上市規則)交易本公司的證券制定至少與標準守則一樣嚴格的指引。

本公司已就全體董事遵守標準守則的情況向董事作出專門查詢，且董事均已確認在上市日期至二零一七年六月三十日止期間內已遵守標準守則所規定的標準。本公司已就有關僱員遵守交易本公司證券指引的情況向僱員作出專門查詢，且並無發現任何違反指引的情況。

全球發售所得款項用途

經扣除包銷佣金及所有相關開支後，本公司在全球發售中所得款項淨額為857.2百萬港元，及截至二零一七年六月三十日存於本集團的銀行賬戶。全球發售所得款項淨額將按與招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所述相同的方式使用。

自本公司上市起至二零一七年六月三十日，上市所得款項並無用於任何用途。

購買、出售或贖回本公司的已上市證券

於上市日期至二零一七年六月三十日的期間內，概無本公司或其任何附屬公司已購買、出售或贖回任何本公司的已上市證券。

審閱中期業績

審核委員會由兩名獨立非執行董事，即孫洪斌先生及姜彥福先生，及一名非執行董事何欣博士組成。審核委員會主席為孫洪斌先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，並認為該等中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則的規定作出適當披露。

報告期後事項

於二零一七年七月二十五日，本集團已向2名董事及265名僱員授予9,000,000股受限制股份。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊發於披露易網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.ncich.com.cn)。載列上市規則所規定的全部資料的本公司截至二零一七年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄送予股東及在上述網站提供。

釋義

「審核委員會」	指	董事會審核委員會；
「北京新世紀兒童醫院」	指	北京新世紀兒童醫院有限公司，一間於二零零二年十二月十三日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「北京新世紀榮和門診部」	指	北京新世紀榮和門診部有限公司，一間於二零一二年五月三十日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「北京新世紀婦兒醫院」	指	北京新世紀婦兒醫院有限公司，一間於二零一二年一月四日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「董事會」	指	本公司董事會；
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載的企業管治守則；

「中國」	指	中華人民共和國；僅就本公告而言，「中國」不包括台灣、澳門特別行政區及香港；
「本公司」	指	新世紀醫療控股有限公司，為一間於二零一五年七月三十一日在開曼群島註冊成立的有限公司，其股份在香港聯交所主板上市；
「董事」	指	本公司董事；
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司；
「香港交易所」	指	香港交易及結算所有限公司；
「香港財務報告準則」	指	香港財務報告準則；
「港元」	指	香港法定貨幣港元；
「香港」	指	中國香港特別行政區；
「上市」	指	股份於聯交所主板上市；
「上市日期」	指	股份首次開始在香港聯交所交易的日期，即二零一七年一月十八日；
「上市規則」	指	香港聯交所證券上市規則，經不時修訂及補充；
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載發行人董事進行證券交易的標準守則；
「招股章程」	指	本公司於二零一六年十二月三十日發佈的招股章程；
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會；

「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣；
「受限制股份獎勵計劃」	指	本公司於二零一六年八月二十九日批准及採納的受限制股份獎勵計劃；
「股東」	指	股份持有人；
「股份」	指	本公司已發行股本中每股0.0001美元的普通股，或在本公司股本發生後續分拆、合併、重新分類或重組的情況下構成本公司普通股本組成部分的股份；
「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司；
「一線城市」	指	北京、上海、廣州及深圳，或根據文義所指，四者中任何一個；
「同比」	指	與上一年同期相比；及
「%」	指	百分比。

在本公告中，除文義另有所指外，「聯繫人」、「關連人士」、「關連交易」、「控股股東」、「附屬公司」及「主要股東」具有上市規則所賦予的涵義。

承董事會命
新世紀醫療控股有限公司
Jason ZHOU先生
 董事長、執行董事兼首席執行官

香港，二零一七年八月二十八日

於本公告日期，執行董事為Jason ZHOU先生、辛紅女士及徐瀚先生；非執行董事為梁艷清女士、何欣博士、王思業先生及張嵐女士；及獨立非執行董事為吳冠雄先生、孫洪斌先生、姜彥福先生及馬晶博士。